ante, redire voluerit, rursus admittatur. Si quis etiam Cardina

lis aliam ob gravem causam, a maiore parte electorum com

probatam, e Conclavi egressus fuerit, poterit, dum id celebra

tur, eodem reverti. 

C A P U T I I 

D E CONCLAVI DEQUE I I S , Q U I H U I U S P A R T E M HABENT 

41. Electio Summi Pontificis fieri debet in Conclavi, quod ex 

more in Aedibus Vaticanis vel, ob peculiares causas, alio in 

loco constituitur, postquam clausum est, sublata tamen nulli

tate electionis, a Gregorio XV vel alio quovis decreto pontificio 

hac de re statuta. 

42. Conclave ita accipitur, ut certa ac definita loca, quasi 

sacrum recessum, comprehendat, ubi, Spiritus Sancti lumine 

invocato, Cardinales electores Summum Pontificem eligunt, et 

ubi iidem ceterique officiales et ministri necnon, si qui sint, 

conclavistae die noctuque commorantur usque ad peractam 

electionem, absque ulla consuetudine cum extraneis personis 

et rebus, secundum modum et normas, quae sequuntur. / 

43. Praeter Cardinales electores, in Conclave ingrediantur 

Secretarius Sacri Cardinalium Collegii, qui munere fungitur 
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Secretarii Conclavis; Vicarius Generalis Romani Pontificis pro 

Civitate Vaticana cum uno vel pluribus, ad Sacri Cardinalium 

Collegii arbitrium, adiutoribus in officio sacristiae; Magister 

Caerimoniarum Pontificalium cum viris a caerimoniis pontifi

calibus, qui muneribus sibi propriis vacent. Insuper fas est Car

dinali Decano vel Cardinali, qui eius vices gerit, virum ecclesia

sticum secum ferre qui sibi assistat. 

44. Adsint praeterea nonnulli religiosi sacerdotes, ita ut copia 

sit peragendi confessiones praecipuis linguis; duo medici, quo

rum alter sit chirurgus, alter rei medicae generali deditus cum 

uno vel duobus ministris aegrotorum; Architectus Conclavis 

ac duo rei technicae periti (cfr. nn. 55 et 61) : qui omnes a 

maiore parte Cardinalium, Sanctae Romanae Ecclesiae Came

rario tribusque Cardinalibus, qui Assistentes dicuntur, propo

nentibus, eligantur. His addantur alii, numero congruenti, qui 

Conclavis necessitatibus inserviant, a coetu seu commissione 

Cardinalium ad hoc instituta, de qua in n. 13 c, nominati. 

45. Cardinalibus electoribus non licet conclavistas seu priva

tos ministros sibi inservientes, neque clericos neque laicos, se

cum adducere. Solum peculiari in casu et ad modum exceptio

nis, gravi de causa affectae valetudinis, id permitti poterit. Tunc 

vero petitionem expressam et causas exhibentem Cardinali Ca

merario porrigant, qui rem ad coetum seu commissionem Car

dinalium, ad hoc institutam, deferat, cuius est de ea decernere, 

et, si postulationi concedendum esse arbitretur, summa cum 

diligentia cognoscere de qualitatibus personarum, ad huiusmodi 

officium propositarum. 

46. Omnes officiales et ministri Conclavis, sive ecclesiastici 

sive laici, et, si qui sint, conclavistae, Sanctae Romanae Eccle

siae Camerario curante, ius iurandum dent, latino vel alio ser

mone, postquam unusquisque eorum probe intellexit momentum 

eiusdem iuris iurandi atque formulae sententiam. Itaque, uno 

40 - A. A. S. 
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vel altero die ante ingressum in Conclave, coram eiusdem 

Conclavis Secretario et Magistro Caerimoniarum Pontificalium, 

ad rem delegatis ab eodem Camerario, coram quo et ipsis est 

antea ius iurandum dandum,* hanc formulam, pro rei oppor

tunitate in varios sermones conversam, pronuntiabunt: 

Ego N.N. promitto et iuro me inviolate servaturum esse 

secretum in omnibus et singulis, quae de novi Pontificis elec

tione in Cardinalium Congregationibus acta vel decreta sint et 

in Conclavi seu in loco electionis agantur, scrutinium directe 

vel indirecte respicientia, et omnia, quae quovis modo cogno

verim, adeo ut nec directe, nec indirecte, neque nutu, neque 

verbo, neque scriptis, vel alias quomodolibet ipsum mihi vio

lare liceat; itemque promitto et iuro me nullo modo in Conclavi 

usurum esse instrumentis quibuslibet ad vocem transmitten

dam vel recipiendam, vel ad imagines exprimendas quovis modo 

aptis, et hoc sub poena excommunicationis latae sententiae, 

Apostolicae Sedi specialissimo modo reservatae, si ab hoc prae

cepto discesserim. Quod secretum accuratissime et religiosis

sime servabo etiam post peractam novi Pontificis electionem, 

nisi ab eodem Pontifice peculiaris facultas aut certa venia mihi 

concessa fuerit. 

Pariter promitto et iuro me nulli interventui, intercessioni 

aliive cuilibet modo, quo civiles potestates cuiuslibet ordinis 

et gradus, vel quivis hominum coetus vel personae voluerint 

sese electioni Pontificis immiscere, auxilium vel favorem prae

staturum. 

Sic me Deus adiuvet et haec sancta Dei Evangelia, quae 

manu mea tango. 

* Formula iurisiurandi praestandi a Secretario Conclavis et a Magistro Caerimo

niarum Pontificalium: a.Ego N.N., factis per me sanctis Dei Evangeliis, promitto ac 

iuro me fideliter servaturum esse omnia et singula, quae a Sacro Collegio Cardi